

## UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 31 października 1981 r.

## w sprawie pokoju społecznego w kraju.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, po wysłuchaniu wystąpienia I Sekretarza KC PZPR, Prezesa Rady Ministrów, Generała Armii Wojciecha Jaruzelskiego, po-

twierdza swoje poparcie dla Premiera i Rządu Sejm wyraża głębokie zaniepokojenie dalszym pogorszeniem się sytuacji społecznej i politycznej w kraju, rosnącą tałą

strajków i akcji protestacyjnych, których zakres powoduje nieobliczalne straty oraz grozi nieobliczalnymi konsekwencjami.

Kolejny raz miliony obywateli naszego kraju przeżywają chwile wzmożonego niepokoju o losy kraju. Akcje strajkowe, wzniesane jakże często w imię partykularnych interesów, paralizują życie gospodarcze kraju. W ich wyniku powstają nie tylko znaczne straty materialne, ale także o wiele trudniejsze do odrobienia straty moralne. W zespołach ludzkich pękają więzi społeczne, tworzą się dramatyczne podziały, rodzą się konflikty.

Sprawy to niezwykle bolesne, gdyż targają żywą tkankę narodu, pozbawiają nasz kraj wiarygodności na arenie międzynarodowej, a państwo prowadzą do ruiny.

Sejm rozumie i podziela społeczne niezadowolenie wywołane trudnościami życia. Sejm przyjmuje do wiadomości dotychczasowe działania Rządu na rzecz przezwyciężenia kryzysu oraz stabilizacji gospodarczej kraju. Zdając sobie sprawę z niedostatecznej skuteczności tych działań, Sejm przyjmuje zobowiązanie Rządu, że uczynione zostanie wszystko, co możliwe, aby jak najszybciej poprawić istniejący stan rzeczy. Sejm zwraca się do całego społeczeństwa o udzielenie pełnego poparcia i pomocy poczynaniom Rządu. Bez wspólnego działania nie jest bowiem możliwe wyprowadzenie kraju z kryzysu i popamiętanie położenia ludzi pracy.

Sejm uznaje konieczność pilnego opracowania kompleksowego systemu płac, wyrównującego narosłe dysproporcje oraz stymulującego wzrost produkcji. Niezbędne jest również wdrożenie reformy cen wraz ze sprawiedliwymi zasadami rekompensaty, uwzględniającymi szczególnie położenie materialne najniższej uposażonych. Sejm zobowiązuje Rząd do przedłożenia projektów odpowiednich aktów prawnych, uwzględniających wyniki konsultacji i negocjacji.

Sejm daje wyraz szczególnego zaniepokojenia usiłowaniami skrajnych sił w NSZZ „Solidarność”, podejmujących działania wymierzone w socjalistyczne zasady ustrojowe, jak też wszelkimi poczynaniami, które stanowią podłoże dla nastrojów konfrontacyjnych, gdziekolwiek byłyby ich źródła. Sejm wyraża pogląd, że te tendencje i działania stoją w rażącej sprzeczności z duchem i literą oraz intencjami porozumień społecznych z Gdanska, Szczecina i Jastrzębia oraz żywotnymi interesami narodu i państwa. Godzą one w nasze wspólne dobro. Dlatego też Sejm domaga się zaprzestania jątrzenia umysłów Polek i Polaków, domaga się konstruktywnego wkładu w przezwyciężanie kryzysu nękającego nasz kraj, szacunku dla konstytucyjnych zasad i instytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i przestrzegania jej praw. Za sprawę nad-

rzędną Sejm uważa obronę socjalistycznych podstaw i wartości ustrojowych państwa oraz kontynuację socjalistycznej odnowy naszego życia społecznego.

Sejm podkreśla szczególną wagę i znaczenie nienaruszalnych sojuszy naszego kraju, a zwłaszcza przyjaznych i dobrosąsiedzkich stosunków ze Związkiem Radzieckim. Sejm zdecydowanie potępia wszelkie wystąpienia antyradzieckie, jako sprzeczne z interesami naszego narodu.

Sejm kategorycznie domaga się położenia kresu niepokojom i wszelkim działaniom naruszającym ład społeczny i porządek prawny. Wsłitek całego narodu powinien być skupiony w chwili obecnej na osiągnięciu stabilizacji i stopniowej odbudowie równowagi gospodarczej kraju.

W obliczu zagrożenia bytu narodu oraz w celu zabezpieczenia podstawowych potrzeb obywateli Sejm wzywa do niezwłocznego zaniechania wszelkich wyniszczających kraj akcji strajkowych. Nie czas na przerywanie pracy i manifestacje, gdy kraj jest w najwyższej potrzebie. Sejm równocześnie z uznaniem odnotowuje ostatnie wezwanie Prezydium KK NSZZ „Solidarność” o zawieszenie trwających obecnie akcji strajkowych, a także wcześniejsze apele innych central związkowych i organizacji społecznych w tej samej sprawie.

Sejm stwierdza, że środki wypracowywane przez cały naród nie mogą służyć wynagradzaniu tych, którzy uczestniczą w strajkach ogłaszanych z powodów i w trybie niezgodnym z porozumieniami społecznymi.

Administracja państwowa i organy porządku publicznego oraz wymiaru sprawiedliwości muszą w sposób konsekwentny strzec porządku publicznego i stosować zgodne z prawem środki. Zobowiązuje się Rząd do wydania zdecydowanej walki anarchii i wszelkim przejawom łamania prawa.

Jeżeli wezwanie Sejmu nie odniesie skutku, jeżeli powstanie stan wyższej konieczności i zagrożenia bytu narodu, Sejm rozpatrzy propozycje w sprawie wyposażenia Rządu w takie ustawowe środki, jakich wymagać będzie sytuacja.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej apeluje do świadomości obywatelskiej każdego Polaka: uczynmy wspólnie wszystko dla przezwyciężenia obecnych trudności, poprawmy sytuację żywotnościową ludności miast, zapewnijmy krajowi i jego obywatelom niezbędny opór i energię.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wzywa wszystkich do wspólnej walki o pokój społeczny i odbudowę życia gospodarczego kraju.

Marszałek Sejmu: S. Gucwa